
福島臨技発令 6 第 72 号 

2025 年 1 月 7 日 

会員各位 

（一社）福島県臨床検査技師会 

会長  松田 美津子 

技師会情報配信および災害時安否確認における福臨技公式 LINE 運用開始のお知らせ 

拝啓 

 新年あけましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。また平素は技師会

活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、これまで災害時の安否確認に利用しておりましたメールアドレスを用いたシステムは、メールア

ドレスの変更管理やメール開封率の低下といった課題がございました。これらの課題を解決し、より迅

速かつ確実に情報伝達を行うため、2025 年 1 月より福臨技公式 LINE アカウントの運用を開始すること

となりましたので、ご案内申し上げます。 

新システムでは、公式 LINE を通じて技師会からの各種情報提供に加え、災害時には安否確認フォー

ムを配信し、会員の皆様の安否情報を迅速に収集することが可能となります。 

敬具 

記 

◆ 新システム（公式 LINE）の概要 

１. 情報配信： 技師会からの最新情報と研修会のご案内を掲載した HP への案内、その他重要な

お知らせなどはタイムリーに配信いたします。 

２. 災害時安否確認： 災害発生時には、公式 LINE を通じて安否確認フォーム（Google フォーム）

を配信いたします。簡単な操作で安否状況をご報告いただくことが可能です。 

３. 双方向コミュニケーション： 今後、公式 LINE を通じて会員の皆様からのご意見やご要望を

承る機会を設けることも検討しております。 

 

◆ 福臨技公式 LINE 登録のお願い 

➢ 新システムの円滑な運用のため、より多くの会員の皆様に公式 LINE へ

のご登録をお願い申し上げます。 

➢ 本 LINE 登録時における個人情報の入力は不要です。 

➢ 登録方法は、右の QR コードを読んでご登録いただくか、LINE アプリ

内公式アカウント「一社)福島県臨床検査技師会」または LINE ID

「@042neadq」を検索してください。 

➢ 今後、技師会 HP や各種広報にて周知啓蒙していく予定です。 

 

◆ 現行システム（メール）の廃止について 

➢ 公式 LINE の本格運用開始に伴い、2025 年 3 月末日をもって現行のメールアドレスを用いた安

否確認システムは廃止いたします (2025 年 1 月～3 月は併用期間とします)。 

以上 


